* Annus bissextilis

PROPRIUM DE TEMPORE

TEMPUS ADVENTUS

DOMINICA I ADVENTUS

Ant. ad introitum Cf. Ps 24, 1-3

Ad te levávi ánimam meam,

Deus meus, in te confido, non erubéscam.

Neque irrídeant me inimíci mei,

étenim univérsi qui te exspéctant non confundéntur.

Non dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Da, quásumus, omnípotens Deus,

hanc tuis fidélibus voluntátem,

ut, Christo tuo veniénti iustis opéribus occurréntes,

eius déxteræ sociáti, regnum mereántur possidére cæléste.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine, múnera

quæ de tuis offérimus colláta benefíciis,

et, quod nostræ devotíoni concédis éffici temporáli,
tuæ nobis fiat præmíum redemptíonis ætérnæ.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Ps 84, 13

Dóminus dabit benignitátem,
et terra nostra dabit fructum suum.

Post communionem

Prosint nobis, quæsumus, Dómine, frequentáta mystéria,
quibus nos, inter prætereúntia ambulántes,
iam nunc instítuis amáre cælestia et inhærére mansúris.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 606.

Feria secunda

Ant. ad introitum Cf. Ier 31, 10; Is 35, 4

Audíte verbum Dómini, gentes,
et annuntiáte illud in finibus terræ:
Ecce Salvátor noster advéniet, et iam nolíte timére.

Collecta

Fac nos, quæsumus, Dómine Deus noster,
advéntum Christi Fílli tui sollícitos exspectáre,
ut, dum vénerit pulsans, oratióibus vigilántes,
et in suis invéniat láudibus exsultántes.

Qui tecum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, múnera
quæ de tuis offérimus colláta benefíciis,
et, quod nostræ devotíoni concédis éffici temporáli,
tuæ nobis fiat præmíum redemptíonis ætérnæ.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Ps 105, 4-5; Is 38, 3

Veni, Dómine, visitáre nos in pace,
ut lætémur coram te corde perfécto.

Post communionem

Prosint nobis, quæsumus, Dómine, frequentáta mystéria,
quibus nos, inter prætereúntia ambulántes,
iam nunc instítuis amáre cælestia et inhærére mansúris.

Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Cf. Zac 14, 5.7

Ecce Dóminus vénet, et omnes sancti eius cum eo;
et erit in die illa lux magna.

Collecta

Propitiáre, Dómine Deus, supplicatióibus nostris,
et tribulántibus, quásumus, tuæ concéde pietátis auxílium,
ut, de Fílio tui veniéntis præsentia consoláti,
nullis iam polluámur contágiiis vetustátis.

Per Dóminum.

Super oblata

Placáre, Dómine, quásumus,
nostræ précibus humilitátis et hóstiis,
et, ubi nulla súppetunt suffrágia meritórum,
tuæ nobis indulgentiæ succúrre præsídiis.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. 2 Tim 4, 8

Corónam iustítiæ reddet iustus iudex
iis qui díligunt advéntum eius.

Post communionem

Repléti cibo spiritális alimóniæ,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, huius participatióne mystérii,
dóceas nos terréna sapiénter perpéndere,
et cælestibus inhærére.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Hab 2, 3; 1 Cor 4, 5

Véniet Dóminus et non tardábit,
et illuminábit abscónrita tenebrárum,
et manifestábit se ad omnes gentes.

Collecta

Præpara, quásumus, Dómine Deus noster,
corda nostra divína tua virtúte,
ut, veniénte Christo Fílio tuo,
digni inveniámur æternæ vitæ convívio,
et cibum cælestem, ipso ministránte, percípere mereámur.

Qui tecum.

Super oblata

Devotónis nostræ tibi, Dómine, quæsumus,
hóstia iúgiter immolétur,
quæ et sacri péragat institúta mystérii,
et salutáre tuum nobis poténter operétur.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Is 40, 10; 35, 5

Ecce Dóminus noster cum virtúte véniet,
ut illúminet óculos servórum suórum.

Post communionem

Tuam, Dómine, cleméntiam implorámus,
ut hæc divína subsídia, a vítiis expiátos,
ad festa ventúra nos præparent.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Ps 118, 151-152

Prope es tu, Dómine, et omnes viæ tuæ véritas;
inítio cognóvi de testimóniis tuis, quia in æténum tu es.

Collecta

Excita, Dómine, poténtiam tuam,
et magna nobis virtúte succúrre,
ut, quod nostra peccáta præpédunt,
grátia tuæ propitiatiónis accéleret.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, múnera,
quæ de tuis offérimus colláta benefíciis,
et, quod nostræ devotóni concédis éffici temporáli,
tuæ nobis fiat præmíum redemptiónis ætérnæ.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Tit 2, 12-13

Iuste et pie vivámus in hoc sǽculo,
exspectántes beátam spem et advéntum glóriæ magni Dei.

Post communionem

Prosint nobis, quæsumus, Dómine, frequentáta mystéria,
quibus nos, inter prætereúntia ambulántes,

iam nunc instítuis amáre cælestia et inhærére mansúris.
Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum

Ecce Dóminus véniet cum splendóre descéndens
visitáre pópulum suum in pace,
et constitúere super eum vitam sempitérnam.

Collecta

Excita, quæsumus, Dómine, poténtiam tuam, et veni,
ut, ab imminéntibus peccatórum nostrórum perículis,
te mereámur protegénte éripi,
te liberánte salvári.

Qui vivis et regnas cum Deo Patre
in unitáte Spíritus Sancti, Deus
per ómnia sǽcula sǽculórum.

Super oblata

Placáre, Dómine, quæsumus,
nostræ prémibus humilitatis et hóstiis,
et, ubi nulla súppetunt suffrágia meritórum,
tuæ nobis indulgéntiæ succúrre præsídiis.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Phil 3, 20-21

Salvatórem exspectámus Dóminum Iesum Christum,
qui reformábit corpus humilitatis nostræ,
configurátum córpori claritatis suæ.

Post communionem

Repléti cibo spiritális alimóniæ,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, huius participatióne mýstérii,
dóceas nos terréna sapiénter perpéndere,
et cælestibus inhærére.

Per Christum.

Sabbato

Ant. ad introitum Cf. Ps 79, 4.2

Veni, et osténde nobis fáciem tuam, Dómine,
qui sedes super Chérubim, et salvi érimus.

Collecta

Deus, qui, ad liberandum humánum genus
a vetustatis condicione,
Unigénitum tuum in hunc mundum misisti,
largíre devóte exspectántibus supérnæ grátiam pietatis,
ut ad veræ perveniámus prémium libertatis.

Per Dóminum.

Super oblata

Devotónis nostræ tibi, Dómine, quæsumus,
hóstia iúgiter immolétur,
quæ et sacri péragat institúta mystérii,
et salutare tuum nobis poténter operétur.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Ap 22, 12

Ecce vénio cito et merces mea mecum est, dicit Dóminus,
dare unicuque secundum ópera sua.

Post communionem

Tuam, Dómine, cleméntiam implorámus,
ut hæc divína subsídia, a vítiis expiátos,
ad festa ventúra nos préparent.

Per Christum.

DOMINICA II ADVENTUS

Ant. ad introitum Cf. Is 30, 19.30

Póplus Sion, ecce Dóminus véniet ad salvandas gentes;
et audítam fáciet Dóminus gloriá vocis suæ in lætitia
cordis vestri.

Non dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens et misericors Deus,
in tui occúrsum Fílii festinantes
nulla ópera terréni actus impédiant,
sed sapiéntiæ cælestis eruditio nos fáciat eius esse consórtes.

Qui tecum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Placáre, Dómine, quæsumus,
nostræ précibus humilitatis et hóstiiis,

et, ubi nulla súppetunt suffrágia meritórum,
tuæ nobis indulgentiæ succúrre præsídiis.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Bar 5, 5; 4, 36

Ierúsalem, surge et sta in excélsso,
et vide iucunditatem, quæ véniet tibi a Deo tuo.

Post communionem

Repléti cibo spiritális alimóniæ,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, huius participatióne mystérii,
dóceas nos terréna sapiénter perpéndere,
et cælestibus inhærére.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 606.

Feria secunda

Ant. ad introitum Cf. Ier 31, 10; Is 35, 4

Audíte verbum Dómini, gentes,
et annuntiáte illud in finibus terræ:
Ecce Salvátor noster advéniet, et iam nolíte timére.

Collecta

Dirigátur, quæsumus, Dómine,
in conspéctu tuo nostræ petitiónis orátió,
ut ad magnum incarnatióni Unigéniti tui mystérium
nostræ vota servitútis illibáta puritáte pervéniant.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, múnera
quæ de tuis offérimus colláta benefíciis,
et, quod nostræ devotióni concédis éffici temporáli,
tuæ nobis fiat prémium redemptiónis ætérnæ.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Ps 105, 4-5; Is 38, 3

Veni, Dómine, visitáre nos in pace,
ut lætémur coram te corde perfécto.

Post communionem

Prosint nobis, quæsumus, Dómine, frequentáta mystéria,
quibus nos, inter prætereúntia ambulántes,

iam nunc instituis amare caeléstia et inhærere mansuris.
Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Cf. Zac 14, 5.7

Ecce Dominus véniet, et omnes sancti eius cum eo;
et erit in die illa lux magna.

Collecta

Deus, qui salutare tuum cunctis terrae finibus declarasti,
tribue, quæsumus,
ut nativitatis eius gloriam lætanter præstolémur.

Per Dominum.

Super oblata

Placare, Domine, quæsumus,
nostræ precibus humilitatis et hostiis,
et, ubi nulla suppedit suffragia meritorum,
tuæ nobis indulgentiae succurre præsidiis.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. 2 Tim 4, 8

Coronam iustitiae reddet iustus iudex
iis qui diligunt adventum eius.

Post communionem

Repleti cibo spiritalis alimoniæ,
suplices te, Domine, deprecamur,
ut, huius participatiōne mystrii,
dóceas nos terréna sapiénter perpendere,
et caeléstibus inhærere.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Hab 2, 3; 1 Cor 4, 5

Véniet Dominus et non tardabit,
et illuminabit abscondita tenebrarum,
et manifestabit se ad omnes gentes.

Collecta

Omnipotens Deus, qui nos præcipis
iter Christo Domino præparare,
concéde propitiū, ut nullis infirmitatibus fatigémur,
qui caeléstis médici consolántem præsentiam sustinémus.

Per Dóminum.

Super oblata

Devotiónis nostræ tibi, Dómine, quæsumus,
hóstia iúgiter immolétur,
quæ et sacri péragat institúta mystérii,
et salutáre tuum nobis poténter operétur.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Is 40, 10; 35, 5

Ecce Dóminus noster cum virtúte véniet,
ut illúminet óculos servórum suórum.

Post communionem

Tuam, Dómine, cleméntiam implorámus,
ut hæc divína subsídia, a vítiis expiátos,
ad festa ventúra nos præparent.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Ps 118, 151-152

Prope es tu, Dómine, et omnes viæ tuæ véritas;
inítio cognóvi de testimóniis tuis, quia in æténum tu es.

Collecta

Excita, Dómine, corda nostra
ad præparáandas Unigéniti tui vias,
ut, per eius advéntum,
purificátis tibi méntibus servíre mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, múnera,
quæ de tuis offérimus colláta benefíciis,
et, quod nostræ devotíoni concédis éffici temporáli,
tuæ nobis fiat præmium redemptíonis ætérnæ.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Tit 2, 12-13

Iuste et pie vivámus in hoc sǽculo,
exspectántes beátam spem et advéntum gloriæ magni Dei.

Post communionem

Prosint nobis, quæsumus, Dómine, frequentáta mystéria,
quibus nos, inter prætereúntia ambulántes,

iam nunc instítuis amáre cælestia et inhærére mansúris.

Per Christum.

HEBDOMADA II ADVENTUS 133

Feria sexta

Ant. ad introitum

Ecce Dóminus véniet cum splendóre descéndens
visitáre pópulum suum in pace,
et constitúere super eum vitam sempitérnam.

Collecta

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus, plebi tuæ
advéntum Unigéniti tui cum summa vigilántia exspectáre,
ut, sicut ipse dócuit auctor nostræ salútis,
accénsis lampádibus in eius occúrsum
vigilántes properémus.

Qui tecum.

Super oblata

Placáre, Dómine, quæsumus,
nostræ précibus humilitatis et hóstiis,
et, ubi nulla súppetunt suffrágia meritórum,
tuæ nobis indulgentiæ succúrre præsídiis.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Phil 3, 20-21

Salvatórem exspectámus Dóminum Iesum Christum,
qui reformábit corpus humilitatis nostræ,
configurátum córpori claritatis suæ.

Post communionem

Repléti cibo spiritális alimóniæ,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, huius participatióne mystérii,
dóceas nos terréna sapiénter perpéndere,
et cælestibus inhærére.

Per Christum.

Sabbato

Ant. ad introitum Cf. Ps 79, 4.2

Veni, et osténde nobis fáciem tuam, Dómine,
qui sedes super Chérubim, et salvi érimus.

Collecta

Oriátur, quæsumus, omnípotens Deus, in córdibus nostris

splendor glóriæ tuæ,
ut, omni noctis obscuritáte sublátæ,
filios nos esse lucis Unigéniti tui maniféstet advéntus.
Qui tecum.

Super oblata

Devotiónis nostræ tibi, Dómine, quæsumus,
hóstia iúgiter immolétur,
quæ et sacri péragat institúta mystérii,
et salutáre tuum nobis poténter operétur.
Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Ap 22, 12

Ecce vénio cito et merces mea mecum est, dicit Dóminus,
dare unicuque secúndum ópera sua.

Post communionem

Tuam, Dómine, cleméntiam implorámus,
ut hæc divína subsídia, a vítiis expiátos,
ad festa ventúra nos præparent.

Per Christum.

DOMINICA III ADVENTUS

In hac Missa adhibetur color violaceus vel rosaceus.

Ant. ad introitum Phil 4, 4-5

Gaudéte in Dómino semper: íterum dico, gaudéte.

Dóminus enim prope est.

Non dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui cónspicis pópulum tuum
nativitátis domínicæ festivitátem fidéliter exspectáre,
præsta, quæsumus,
ut valeámus ad tantæ salútis gáudia perveníre,
et ea votis sollémnibus álaci semper lætitia celebráre.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Devotiónis nostræ tibi, Dómine, quæsumus,
hóstia iúgiter immolétur,
quæ et sacri péragat institúta mystérii

et salutare tuum nobis potenter operetur.

Per Christum.

Præfatio I vel II de Adventu, pp. 518-519.

Ant. ad communionem Cf. Is 35, 4

Dicite: Pusillanimes, confortamini et nolite timere:
ecce Deus noster veniet et salvabit nos.

Post communionem

Tuam, Domine, clementiam imploramus,
ut haec divina subsidia, a vitiis expiatos,
ad festa ventura nos preparent.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 606.

Quando infra hebdomadam dicenda est Missa de feria, adhibentur
textus infra propositi, nisi occurrat feria Adventus a die 17 ad
diem 24 decembris.

Feria secunda

Ant. ad introitum Cf. Ier 31, 10; Is 35, 4

Audite verbum Domini, gentes,
et annuntiate illud in finibus terrae:
Ecce Salvator noster advenerit, et iam nolite timere.

Collecta

Voci nostrae, quæsumus, Domine,
aures tuæ pietatis accommoda,
et cordis nostri tenebras
gratia Filii tui nos visitantis illustra.

Qui tecum.

Super oblata

Suscipe, quæsumus, Domine, munera
quæ de tuis offerimus collata beneficiis,
et, quod nostræ devotioni concédis effici temporali,
tuæ nobis fiat præmium redemptiæ æternæ.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Ps 105, 4-5; Is 38, 3

Veni, Domine, visitare nos in pace,
ut lætemur coram te corde perfecto.

Post communionem

Prosint nobis, quæsumus, Domine, frequentata mysteria,
quibus nos, inter prætereauntia ambulantes,

iam nunc instítuis amáre cælestia et inhærére mansúris.
Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Cf. Zac 14, 5.7

Ecce Dóminus véniet, et omnes sancti eius cum eo;
et erit in die illa lux magna.

Collecta

Deus, qui novam creatúram
per Unigénitum tuum nos esse fecísti,
in ópera misericórdiæ tuæ propítius intuére,
et in advéntu Fílii tui
ab ómnibus nos máculis vetustátis emúnda.

Per Dóminum.

Super oblata

Placáre, Dómine, quæsumus,
nostræ précibus humilitátis et hóstiis,
et, ubi nulla súppetunt suffrágia meritórum,
tuæ nobis indulgentiæ succúrre præsídiis.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. 2 Tim 4, 8

Corónam iustitiæ reddet iustus iudex
iis qui díligunt advéntum eius.

Post communionem

Repléti cibo spiritális alimóniæ,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, huius participatióne mystérii,
dóceas nos terréna sapiénter perpéndere,
et cælestibus inhærére.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Hab 2, 3; 1 Cor 4, 5

Véniet Dóminus et non tardábit,
et illuminábit abscónrita tenebrárum,
et manifestábit se ad omnes gentes.

Collecta

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus,
ut Fílii tui ventúra sollémnitas

et præsentis nobis vitæ remédia largiátur,
et præmia æterna concédat.

Per Dóminum.

Super oblata

Devotiónis nostræ tibi, Dómine, quæsumus,
hóstia iúgiter immolétur,
quæ et sacri péragat institúta mystérii,
et salutáre tuum nobis poténter operétur.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Is 40, 10; 35, 5

Ecce Dóminus noster cum virtúte véniet,
ut illúminet óculos servórum suórum.

Post communionem

Tuam, Dómine, cleméntiam implorámus,
ut hæc divína subsídia, a vítiis expiátos,
ad festa ventúra nos præparent.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Ps 118, 151-152

Prope es tu, Dómine, et omnes viæ tuæ véritas;
inítio cognóvi de testimóniis tuis, quia in ætérnum tu es.

Collecta

Indígnos, quæsumus, Dómine, nos fámulos tuos,
quos actiōnis própriæ culpa contrístat,
Unigéniti tui advéntu salutári lætífica.

Qui tecum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, múnera,
quæ de tuis offérimus colláta benefíciis,
et, quod nostræ devotíoni concédis éffici temporáli,
tuæ nobis fiat præmium redemptíonis ætérnæ.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Tit 2, 12-13

Iuste et pie vivámus in hoc sǽculo,
exspectántes beátam spem et advéntum glóriæ magni Dei.

Post communionem

Prosint nobis, quæsumus, Dómine, frequentáta mystéria,

quibus nos, inter prætereúntia ambulántes,
iam nunc instítuis amáre cælestia et inhærére mansúris.
Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum

Ecce Dóminus véniet cum splendóre descéndens
visitáre pópulum suum in pace,
et constitúere super eum vitam sempitérnam.

Collecta

Prævéniat nos, omnípotens Deus,
tua grátia semper atque subsequátur,
ut, qui advéntum Unigéniti tui
summo cordis desidério sustinémus,
et præséntis vitæ subsídia et futúræ páriter consequámur.
Per Dóminum.

Super oblata

Placáre, Dómine, quæsumus,
nostræ précibus humilitatis et hóstiis,
et, ubi nulla súppetunt suffrágia meritórum,
tuæ nobis indulgentiæ succúrre præsídiis.

Per Christum.

Præfatio I de Adventu, p. 518.

Ant. ad communionem Cf. Phil 3, 20-21

Salvatórem exspectámus Dóminum Iesum Christum,
qui reformábit corpus humilitatis nostræ,
configurátum córpori claritatis suæ.

Post communionem

Repléti cibo spiritális alimóniæ,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, huius participatióne mystérii,
dóceas nos terréna sapiénter perpéndere,
et cælestibus inhærére.

Per Christum.

DOMINICA IV ADVENTUS

Ant. ad introitum Is 45, 8

Roráte, cæli, désuper, et nubes pluant iustum;

aperiátor terra et gérminet Salvatórem.

Non dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Grátiam tuam, quæsumus, Dómine,
mémentibus nostris infunde, ut qui, Angelo nuntiánte,
Christi Fílii tui incarnatióne cognovimus,
per passióne eius et crucem
ad resurrectiónis glóriam perducámur.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Altári tuo, Dómine, superpósita múnera
Spíritus ille sanctificet,
qui beátæ Maríæ víscera sua virtúte replévit.
Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Is 7, 14

Ecce Virgo concípiet, et páriet filium;
et vocábitur nomen eius Emmánuel.

Post communionem

Sumpto pígnore redemptiōnis ætérnæ,
quæsumus, omnípotens Deus,
ut quanto magis dies salutíferæ festivitatis accédit,
tanto devótius proficiámus
ad Fílii tui digne nativitatis mystérium celebrándum.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 606.

INFERRIIS ADVENTUS

a die 17 ad diem 24 decembri

Missæ, quæ sequuntur diebus quibus sunt assignatæ adhibentur,
excepta dominica, quæ suam Missam retinet.

Die 17 decembri

Ant. ad introitum Cf. Is 49, 13

Læténtr cæli et exsúltet terra,
quia Dóminus noster véniet,
et páuperum suórum miserébitur.

Collecta

Deus, humánæ cónditor et redémptor natúræ,
qui Verbum tuum in útero perpétuæ virginitatis

carnem assúmere voluísti, résponce propítius ad preces nostras,
ut Unigénitus tuus, nostra humanitáte suscépta,
nos divíno suo consórtio sociáre dignétur.

Qui tecum.

Super oblata

Ecclésiæ tuæ, Dómine, dona sanctífica,
et concéde, ut, per hæc veneránda mystéria,
pane cælesti réfici mereámur.

Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Cf. Agg 2, 8

Ecce véniet desiderátus cunctis géntibus,
et replébitur glória domus Dómini.

Post communionem

Divíno múnere satiáti, quæsumus, omnípotens Deus,
hoc desidério potiámur, ut, a tuo accénsi Spíritu,
ante conspéctum veniéntis Christi tui,
velut clara luminária fulgeámus.

Per Christum.

Die 18 decembris

Ant. ad introitum

Rex noster advéniet Christus,
quem Ioánnes prædicávit Agnum esse ventúrum.

Collecta

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus,
ut, qui sub peccáti iugo ex vetústa servítute deprímimur,
exspectáta Unigéniti tui nova nativitáte liberémur.

Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificium tibi, Dómine, celebrándum
tuo nómini nos reddat accéptos,
ut ipsíus æternitatis mereámur esse consórtes,
qui mortalitatē nostram sua mortalitatē curávit.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Mt 1, 23

Vocábunt nomen eius Emmánuel,
quod est interpretátum Nobíscum-Deus.

Post communionem

Suscipiámus, Dómine, misericórdiam tuam
in médio templi tui,
et redemptiónis nostræ ventúra sollémnia
cóngruis honóribus præcedámus.
Per Christum.

Die 19 decembris

Ant. ad introitum Cf. Hebr 10, 37

Qui ventúrus est véniet et non tardábit,
et iam non erit timor in finibus nostris,
quóniam ipse est Salvátor noster.

Collecta

Deus, qui splendórem glóriæ tuæ
per sacræ Vírginis partum mundo dignátus es reveláre,
tríbue, quæsumus, ut tantæ incarnatiónis mystérium
et fidei integritaté colámus,
et devóto semper obséquio frequentémus.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius intuére múnera, Dómine, quæsumus,
quæ tuis altáribus exhibémus,
ut, quod nostra fragilitáte defértur, tua virtúte sacrétur.

Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Lc 1, 78-79

Visitábit nos Oriens ex alto,
ad dirigéndos pedes nostros in viam pacis.

Post communionem

Grátias de collátis munéribus referéntes,
fac nobis propítius, omnípotens Deus,
quæ ventúra sunt desideráre præstánda,
ut nativitaté Salvatóris nostri
purificátis suscipiámus méntibus honorándam.

Per Christum.

Die 20 decembris

Ant. ad introitum Cf. Is 11, 1; 40, 5; Lc 3, 6

Egrediétur virga de radíce Iesse,
et replébitur omnis terra glória Dómini,
et vidébit omnis caro salutáre Dei.

Collecta

Deus, æterna maiestas, cuius ineffabile Verbum,
Angelo nuntiante, Virgo immaculata suscepit,
et, domus divinitatis effecta, Sancti Spiritus luce repletur,
quæsumus, ut nos, eius exemplo,
voluntati tuae humiliter adhaerere valeamus.

Per Dominum.

Super oblata

Intende, quæsumus, Domine, sacrificium singulare,
ut, huius participacione mysterii,
quæ speranda credimus, exspectata sumamus.

Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Lc 1, 31

Dixit Angelus ad Mariam:
Ecce concipies et paries filium,
et vocabis nomen eius Iesum.

Post communionem

Quos munere caelesti reficis, Domine,
divino tuere praesidio,
ut, tuis mysteriis perfruentes,
in vera falias pace gaudere.

Per Christum.

Die 21 decembris

Ant. ad introitum Cf. Is 7, 14; 8, 10

Modo veniet Dominator Dominus,
et vocabitur nomen eius Emmanuel, quia Nobiscum-Deus.

Collecta

Preces populi tui, quæsumus, Domine, clementer exaudi,
ut, qui de Unigeniti tui in nostra carne adventu laetantur,
cum venerit in sua maiestate,
æternæ vitae præmium consequantur.

Per Dominum.

Super oblata

Ecclesiæ tue, Domine, munera placatus assume,
quæ et misericors offerenda tribuisti,
et in nostræ salutis potenter efficis transire mysterium.

Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Lc 1, 45

Beáta quæ credidísti,
quóniam perficiéntur ea quæ dicta sunt tibi a Dómino.

Post communionem

Sit plebi tuæ, Dómine, continuáta defénsio
divíni participátio mystérii,
ut, maiestáti tuæ plena devotióne subiécta,
salvatiónem mentis et córporis affluénter accípiat.

Per Christum.

Die 22 decembris

Ant. ad introitum Ps 23, 7

Attóllite, portæ, cápita vestra,
et elevámini, portæ æternáles,
et introíbit rex glóriæ.

Collecta

Deus, qui, hóminem delápsum in mortem conspíciens,
Unigéniti tui advéntum redímere voluísti,
præsta, quásumus,
ut qui húmili eius incarnatióne devoténtur,
ipsíus étiam Redemptóris consórtia mereántur.

Qui tecum.

Super oblata

In tua pietáte confidéntes, Dómine,
cum munéribus ad altária veneránda concúrrimus,
ut, tua purificánte nos grátia,
íisdem quibus famulámur mystériis emundémur.

Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Lc 1, 46.49

Magníficat ánima mea Dóminum,
quia fecit mihi magna qui potens est.

Post communionem

Róboret nos, Dómine, tui sacraménti percéptio,
ut veniénti Salvatóri mereámur
cum dignis opéribus obviáre,
et beatitúdinis præmia promeréri.

Per Christum.

Die 23 decembris

Ant. ad introitum Cf. Is 9, 6; Ps 71, 17

Nascétur nobis párvulus, et vocábitur Deus, Fortis;
in ipso benedicéntur omnes tribus terræ.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
nativitátem Fílii tui secúndum carnem
propinquáre cernéntes,
quásumus, ut nobis indígnis fámulis tuis
misericórdiam præstet Verbum,
quod ex Vírgine María dignátum est caro fíeri,
et in nobis habitáre Iesus Christus, Dóminus noster.

Qui tecum.

Super oblata

Hæc oblátio, qua divíni cultus nobis est índita plenítudo,
sit tibi, Dómine, perfécta placátio,
ut nostri Redemptórís exórdia
purificátis méntibus celebrémus.
Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Ap 3, 20

Ecce sto ad óstium et pulso:
si quis audíerit vocem meam, et aperúerit mihi iánuam,
intrábo ad illum, et cenábo cum illo, et ipse mecum.

Post communionem

Cælesti múnere satiátis, Dómine,
pacem tuam propitiátus indúlge,
ut Fílio tuo dilectíssimo veniénti
accénsis lampádibus digni præstolémur occúrsum.
Per Christum.

Die 24 decembris

Ad Missam matutinam

Ant. ad introitum Cf. Gal 4, 4

Ecce iam venit plenítudo témporis,
in quo misit Deus Fílium suum in terram.

Collecta

Festína, quásumus, ne tardáveris, Dómine Iesu,
ut advéntus tui consolatióibus sublevéntur,
qui in tua pietáte confidunt.
Qui vivis et regnas cum Deo Patre

in unitáte Spíritus Sancti, Deus,
per ómnia sácula sæculórum.

Super oblata

Obláta tibi, Dómine, múnera benígnus assúme,
ut eórum perceptióne expiémur a peccátis,
et advéntus Fílii tui glóriam
puris mereámur méntibus præstolári.

Per Christum.

Præfatio II de Adventu, p. 519.

Ant. ad communionem Lc 1, 68

Benedíctus Dóminus Deus Israel,
quia visitávit et fecit redemptiónem plebis suæ.

Post communionem

Da nobis, Dómine, hoc dono tuo mirábili recreátis,
ut, sicut adoránda Fílii tui natalícia prævenímus,
sic eius múnera capiámus sempítérrna gaudéntes.

Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.

TEMPUS NATIVITATIS

Die 25 decembris

IN NATIVITATE DOMINI

Sollemnitas

Ad Missam in Vigilia

Hæc Missa adhibetur vespere diei 24 decembris sive ante sive
post I Vesperas Nativitatis.

Ant. ad introitum Cf. Ex 16, 6-7

Hódie sciétis, quia véniet Dóminus, et salvábit nos,
et mane vidébitis glóriam eius.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui nos redemptiónis nostræ
ánnua exspectatióne lætíficas,
præsta, ut Unigénitum tuum,
quem læti suscípimus Redemptórem,
veniéntem quoque Iúdicem secúri vidére mereámur
Dóminum nostrum, Iesum Christum.
Qui tecum.

Dicitur Credo. Ad verba Et incarnátus est genuflectitur.

Super oblata

Tanto nos, Dómine, quæsumus,
promptiōre servitio hæc præcurrere concéde sollēmnia,
quanto in his constáre princípium
nostræ redemptiōnis ostendis.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Quando adhibetur Canon Romanus, dicitur Communícantes propriū m.

Ant. ad communionem Cf. Is 40, 5

Revelabitur glória Dómini,
et vidébit omnis caro salutare Dei nostri.

Post communionem

Da nobis, quæsumus, Dómine,
Unigéniti Fílii tui recensíta nativitatē vegetári,
cuius cælesti mistério pascimur et potámur.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 606-607.

Ad Missam in nocte

In Nativitate Domini omnes sacerdotes tres Missas celebrare vel
concelebrare possunt, dummodo hæ suo tempore celebrentur.

Ant. ad introitum Ps 2, 7

Dóminus dixit ad me: Fílius meus es tu,
ego hodie génuí te.

Vel:

Gaudeámus omnes in Dómino,
quia Salvátor noster natus est in mundo.
Hodie nobis de cælo pax vera descéndit.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui hanc sacratissimam noctem
veri lúminis fecísti illustratiōne claréscere,
da, quæsumus, ut, cuius in terra mistérium lucis agnóvimus,
eius quoque gáudiis perfruámur in cælo.
Qui tecum.

Dicitur Credo. Ad verba Et incarnátus est genuflectitur.

Super oblata

Grata tibi sit, Dómine, quæsumus,
hodiernæ festivitatis oblátio,

ut, per hæc sacrosáncta commércia,
in illíus inveniámur forma,
in quo tecum est nostra substántia.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Præfatio: De Christo luce.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu: Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communícantes proprium

Ant. ad communionem Io 1, 14

Verbum caro factum est, et vídimus glóriam eius.

Post communionem

Da nobis, quæsumus, Dómine Deus noster,
ut, qui nativitátem Redemptoris nostri
frequentáre gaudémus,
dignis conversatióibus
ad eius mereámur perveníre consórtium.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 606-607.

Ad Missam in aurora

Ant. ad introitum Cf. Is 9, 2.6; Lc 1, 33

Lux fulgébit hódie super nos,
quia natus est nobis Dóminus;
et vocábitur admirábilis, Deus, Princeps pacis,
Pater futúri sǽculi: cuius regni non erit finis.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Da, quæsumus, omnípotens Deus,
ut dum nova incarnáti Verbi tui luce perfúndimur,
hoc in nostro respléndeat ópere,
quod per fidem fulget in mente.

Per Dóminum.

Dicitur Credo. **Ad verba** Et incarnátus est genuflectitur.

Super oblata

Múnera nostra, quæsumus, Dómine,
nativitatis hodiérnæ mystériis apta provéniant,
ut sicut homo génitus idem præfúlsit et Deus,

sic nobis hæc terréna substántia
cónferat quod divínum est.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communicántes proprium.

Ant. ad communionem Cf. Zac 9, 9

Exsúltá, filia Sion, lauda, filia Ierúsalem:
ecce Rex tuus véniet sanctus et salvátor mundi.

Post communionem

Da nobis, Dómine, Fílii tui nativitátem
læta devotíone coléntibus,
huius arcána mystérii et plena fide cognóscere,
et plenióre caritátis ardóre dilígere.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnís, pp. 606-607.

Ad Missam in die

Ant. ad introitum Is 9, 6

Puer natus est nobis, et filius datus est nobis,
cuius impérium super húmerum eius,
et vocábitur nomen eius magni consílii Angelus.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui humánæ substántiæ dignitátem
et mirabíliter condidísti, et mirabílius reformásti,
da, quæsumus, nobis eius divinitátis esse consórtes,
qui humanitatis nostræ fieri dignátus est párticeps.

Qui tecum.

Dicitur Credo. Ad verba Et incarnátus est genuflectitur.

Super oblata

Oblátio tibi sit, Dómine, hodiérnæ sollemnitatis accépta,
qua et nostræ reconciliatiónis procéssit perfécta placáto,
et divíni cultus nobis est índita plenitúdo.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communicantes proprium

Ant. ad communionem Cf. Ps 97, 3

Vidérunt omnes fines terræ salutáre Dei nostri.

Post communionem

Præsta, misericors Deus, ut natus hodie Salvátor mundi,
sicut divinæ nobis generationis est auctor,
ita et immortalitatis sit ipse largítor.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 606-607.

Dominica infra octavam Nativitatis Domini,
vel, ea deficiente, die 30 decembris

S. FAMILIÆ IESU, MARIÆ ET IOSEPH

Festum

Ant. ad introitum Lc 2, 16

Venérunt pastóres festinántes, et invenérunt Maríam
et Ioseph et Infántem pósitum in præsépio.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui præclára nobis sanctæ Familiæ
dignátus es exémpla præbére,
concéde propítius,
ut, domésticis virtútibus caritatísque vínculis illam sectántes,
in lætitia domus tuæ præmiis fruámur æternis.

Per Dóminum.

Quando hoc festum celebratur die dominica, dicitur Credo.

Super oblata

Hóstiam tibi placatiónis offérimus, Dómine,
suppliciter deprecántes,
ut, Deíparæ Vírginis beatique Ioseph interveniente suffrágio,
famílias nostras in tua grátia firmiter et pace constítuas.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

*Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communícantes
pro priu[m].*

Ant. ad communionem Bar 3, 38

Deus noster in terris visus est,
et cum homínibus conversátus est.

Post communionem

Quos cælestibus réficiis sacraméntis,

fac, clementissime Pater,
sanctæ Familiæ exémpla iúgiter imitári,
ut, post ærúmnas sǽculi,
eius consórtium consequámur ætérum.
Per Christum.

Die 29 decembris

De V die infra octavam Nativitatis Domini

Ant. ad introitum Io 3, 16

Sic Deus diléxit mundum,
ut Fílium suum Unigénitum daret,
ut omnis qui credit in eum non péreat,
sed hábeat vitam ætéram.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens et invisibilis Deus,
qui tuæ lucis advéntu mundi ténebras effugásti,
seréno vultu nos, quæsumus, intuérē,
ut magnificéntiam nativitátis Unigéniti tui
dignis præcóniis collaudémus.

Qui tecum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera nostra,
quibus exercéntur commércia gloriósa,
ut, offeréntes quæ dedísti, teípsum mereámur accípere.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Quando ad hibetur Canon romanus, dicitur Communícantes
próprium.

Ant. ad communionem Lc 1, 78

Per víscera misericórdiæ Dei nostri,
visitávit nos Oriens ex alto.

Post communionem

Da, quæsumus, omnípotens Deus,
ut mysteriorum virtúte sanctórum
iúgiter vita nostra firmétur.

Per Christum.

Die 30 decembris

De VI die infra octavam Nativitatis Domini

Deficiente dominica infra octavam Nativitatis, hac die celebratur

festum S. Familiæ Iesu, Mariæ et Ioseph (cf. pp. 161-162).

Ant. ad introitum Sap 18, 14-15

Dum médium siléntium tenérent ómnia,
et nox in suo cursu médium iter habéret,
omnípotens sermo tuus, Dómine,
de caelis a regálibus sédibus venit.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Concéde, quásumus, omnípotens Deus,
ut nos Unigéniti tui nova per carnem natívitatis líberet,
quos sub peccáti iugo vetústa sérvitus tenet.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quásumus, Dómine,
tuæ plebis propitiátus assúme,
ut, quæ fidei pietáte profiténtur,
sacraméntis cælestibus apprehéndant.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Quando ad habetur Canon romanus, dicitur Communícantes proprium

Ant. ad communionem Io 1, 16

De plenitúdine eius nos omnes accépimus,
et grátiam pro grátia.

Post communionem

Deus, qui nos sacraménti tui participatióne contíngis,
virtútis eius efféctus in nostris córdibus operáre,
ut suscipiéndo múnieri tuo per ipsum munus aptémur.

Per Christum.

Die 31 decembris

De VII die infra octavam Nativitatis Domini

Ant. ad introitum Is 9, 6

Puer natus est nobis, et filius datus est nobis,
cuius impérium super húmerum eius,
et vocábitur nomen eius magni consílii Angelus.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, qui in Fílii tui nativitaté
tribuísti totíus religiónis inítium perfectionémque constáre,
da nobis, quásumus, in eius portióne censéri,

in quo totius salutis humanae summa consistit.

Qui tecum.

Super oblata

Deus, auctor sincerae devotionis et pacis,
da, quae sumus, ut et maiestatem tuam
convenienter hoc munere veneremur,
et sacri participacione mysterii fideleriter sensibus uniatur.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communicantes proprium.

Ant. ad communionem 1 Io 4, 9

Misit Deus Filium suum Unigenitum in mundum,
ut vivamus per eum.

Post communionem

Diversis plebs tua, Domine, gubernata subsidiis,
et praesentia pietatis tuae remedia capiat et futura,
ut, transeuntium rerum necessaria consolacione fovente,
fiduciarius ad aeterna contendat.

Per Christum.

Die 1 ianuarii

In octava Nativitatis Domini

SOLLEMNITAS

SANCTÆ DEI GENETRICIS MARIÆ

Ant. ad introitum

Salve, sancta Parens, enixa puerpera Regem,
qui caelum terramque regit in saecula saeculorum.

Vel: Cf. Is 9, 2.6; Lc 1, 33

Lux fulgebit hodie super nos, quia natus est nobis Dominus;
et vocabitur admirabilis, Deus, Princeps pacis,
Pater futuri saeculi: cuius regni non erit finis.

Dicitur Gloria in excelsis.

Collecta

Deus, qui salutis aeternae,
beatae Mariæ virginitate fecunda,
humano generi praemia præstisti, tribue, quae sumus,
ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus,
per quam meruimus Filium tuum auctorem vitae suscipere.
Qui tecum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Deus, qui bona cuncta ínchoas benígnus et pérficiis,
da nobis, de sollemnitáte sanctæ Dei Genetrícis lætántibus,
sicut de inítiis tuæ grátiæ gloriámur
ita de perfectióne gaudére.

Per Christum.

Præfatio: De maternitate beatæ Mariæ Virginis.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu: Præfatio I de beata Maria Virgine (Et te in sollemnitáte),
p. 547.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communícantes pro -
priu m.

Ant. ad communionem Hebr 13, 8

Iesus Christus heri et hódie, ipse et in sǽcula.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, læti sacraménta cælestia:
præsta, quæsumus,
ut ad vitam nobis proficiant sempitérnam,
qui beátam semper Vírginem Maríam
Fílii tui Genetrícem et Ecclésiæ Matrem
profitéri gloriámur.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 607.

Diebus sequentibus, quando dicenda est Missa de feria, adhibentur
textus infra propositi, p. 178.

DOMINICA II POST NATIVITATEM

Ant. ad introitum Sap 18, 14-15

Dum médium siléntium tenérent ómnia,
et nox in suo cursu médium iter habéret,
omnípotens sermo tuus, Dómine,
de caelis a regálibus sédibus venit.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, fidélium splendor animárum,
dignáre mundum glória tua implére benígnus,

et cunctis pópolis appáre per tui lúminis claritátem.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Obláta, Dómine, múnera Unigéniti tui nativitáte sanctífica,
qua nobis et via osténditur veritáris,
et regni cælestis vita promíttitur.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Ant. ad communionem Cf. Io 1, 12

Omnibus qui recepérunt eum,
dedit eis potestátem filios Dei fieri.

Post communionem

Dómine Deus noster, suppliciter te rogámus,
ut, huius operatióne mystérii,
vítia nostra purgéntur, et iusta desidéria compleántur.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 606-607.

Die 6 ianuarii

IN EPIPHANIA DOMINI

Sollemnitas

Ubi sollemnitas Epiphaniæ non est de præcepto servanda, assignatur,
tamquam diei proprio, dominicæ a die 2 ad diem 8 ianuarii
occurrenti.

Ad Missam in Vigilia

Hæc Missa adhibetur vespere pridie sollemnitatis sive ante sive
post I Vespertas Epiphaniæ.

Ant. ad introitum Cf. Bar 5, 5

Surge, Ierúsalem, et circúmspice ad oriéntem et vide
congregátos filios tuos a solis ortu usque ad occásum.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Corda nostra, quæsumus, Dómine,
tuae maiestáris splendor illústret,
quo mundi huius ténebras transíre valeámus,
et perveniámus ad pátriam claritáris ætérnæ.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine, múnera nostra
pro apparitióne Unigéniti Fílli tui
et primítiis géntium dicáta,
ut et tibi celebrétur laudátio
et nobis fiat aetérna salvátio.
Per Christum.

Præfatio de Epiphania, p. 523.

Ant. ad communionem Cf. Ap 21, 23

Cláritas Dei illuminávit civitátem sanctam Ierúsalem
et ambulábant gentes in lúmine eius.

Post communionem

Sacra alimónia renováti,
tuam, Dómine, misericórdiam deprecámur,
ut semper in méntibus nostris tuæ appáreat stella iustítiae
et noster in tua sit confessióne thesáurus.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 608.

Ad Missam in die

Ant. ad introitum Cf. Mal 3, 1; 1 Chr 29, 12

Ecce advénit Dominátor Dóminus;
et regnum in manu eius et potéstas et impérium.
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui hodiéra die Unigénitum tuum
géntibus stella duce revelásti,
concéde propítius, ut, qui iam te ex fide cognóvimus,
usque ad contemplándam spéciem tuæ celsitúdinis
perducámur.

Per Dóminum.

*Ubi mos est, pro opportunitate, publicari possunt post Evangelium
festa mobilia anni currentis iuxta formulam infra positam, pp.*

1247-1248.

Dicitur Credo.

Super oblata

Ecclésiæ tuæ, quásumus, Dómine, dona propítius intuére,
quibus non iam aurum, thus et myrrha profértur,
sed quod eisdem munéribus
declarátur, immolátur et súmitur, Iesus Christus.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Præfatio de Epiphania: De Christo lumine gentium.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu: **Præfatio de Epiphania Domini**, p. 523.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communícantes pro priuim.

Ant. ad communionem Cf. Mt 2, 2

Vídimus stellam eius in Oriénte,
et vénimus cum munéribus adoráre Dóminum.

Post communionem

Cælesti lúmine, quæsumus, Dómine,
semper et ubique nos præveni,
ut mystérium, cuius nos partícipes esse voluísti,
et puro cernámus intúitu, et digno percipiámus afféctu.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 608.

IN FERIIS TEMPORIS NATIVITATIS

a die 2 ianuarii

usque ad sabbatum ante festum Baptismatis Domini

Hæ Missæ adhibentur in feriis quibus sunt assignatæ, mutando
collectam, prout indicatur.

Feria secunda

Ant. ad introitum

Dies sanctificátus illúxit nobis:
veníte, gentes, et adoráte Dóminum,
quia descéndit lux magna super terram.

Collecta

Ante sollemnitatem Epiphaniæ

Da, quæsumus, Dómine,
pópulo tuo inviolábilem fidei firmitátem,
ut, qui Unigénitum tuum
in tua tecum glória sempitérnum
in veritatē nostri córporis natum
de Matre Vírgine confítentur,
et a præsentibus liberéntur advérsis,
et mansúris gáudiis inserántur.

Per Dóminum.

Post sollemnitatem Epiphaniæ

Deus, cuius Verbi ætérnitas cæli fáciem decorávit,
et ex María Vírgine carnis nostræ fragilitátem suscépit,
quæsumus, ut qui splendor veritátis in nobis appáruit,
pro mundi redemptióne in plenitúdine potestátis procédat.
Qui tecum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera nostra,
quibus exercéntur commércia gloriósa,
ut, offeréntes quæ dedísti,
teípsum mereámur accípere.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate (pp. 520-522) ante sollemnitatem Epiphaniæ;

Præfatio de Epiphania (p. 523), vel de Nativitate (pp. 520-522)

post sollemnitatem.

Ant. ad communionem Io 1, 14

Vídimus glóriam eius, glóriam quasi Unigéniti a Patre,
plenum gratiæ et veritatis.

Post communionem

Da, quæsumus, omnípotens Deus,
ut, mysteriorum virtúte sanctórum,
iúgiter vita nostra firmétur.

Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ps 117, 26-27

Benedíctus qui venit in nómine Dómini:
Deus Dóminus et illúxit nobis.

Collecta

Ante sollemnitatem Epiphaniæ

Deus, qui, per beatum sacræ Vírginis partum,
Fílli tui carnem humánis fecísti præiudíciis non tenéri,
præsta, quæsumus, ut, huius creatúræ novitáte suscépti,
vetustatis antiquæ contágii exuámur.

Per Dóminum.

Post sollemnitatem Epiphaniæ

Deus, cuius Unigénitus in substántia nostræ carnis appáruit,
præsta, quæsumus, ut per eum,
quem símilem nobis foris agnóvimus,
intus reformári mereámur.

Qui tecum.

Super oblata

Múnera, quásumus, Dómine,
tuæ plebis propitiátus assúme,
ut, quæ fidei pietátem profiténtur,
sacraméntis cælestibus apprehéndant.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate (pp. 520-522) ante sollemnitatem Epiphaniæ;

Præfatio de Epiphania (p. 523), vel de Nativitate (pp. 520-522)

post sollemnitatem.

Ant. ad communionem Eph 2, 4; Rom 8, 3

Propter nímiam caritátem suam,
qua diléxit nos Deus,
Fílium suum misit in similitúdinem carnis peccáti.

Post communionem

Deus, qui nos sacraménti tui participatióne contíngis,
virtútis eius efféctus in nostris córdibus operáre,
ut suscipiéndo múnere tuo per ipsum munus aptémur.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Is 9, 2

Pópulus qui ambulábat in ténebris, vidi lucem magnam;
habitántibus in regióne umbræ mortis, lux orta est eis.

Collecta

Ante sollemnitatem Epiphaniæ

Concéde nobis, omnípotens Deus, ut salutáre tuum,
quod ad redemptiōnem mundi luce nova cælorum procéssit,
nostris semper innovándis córdibus oriáitur.

Per Dóminum.

Post sollemnitatem Epiphaniæ

Deus, illuminátor ómnium géntium,
da pópulis tuis perpétua pace gaudére,
et illud córdibus nostris spléndidum lumen infúnde,
quod patrum nostrórum méntibus aspersísti.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, auctor sincéræ devotiónis et pacis,
da, quásumus, ut et maiestátem tuam
conveniénter hoc múnere venerémur,

et sacri participatióne mystérii fidéliter sénsibus uniámur.
Per Christum.

Præfatio de Nativitate (pp. 520-522), ante sollemnitatem Epiphaniæ;
Præfatio de Epiphania (p. 523), vel de Nativitate (pp. 520-522) post
sollemnitatem.

Ant. ad communionem 1 Io 1, 2

Vita manifestáta est, quæ erat apud Patrem,
et appáruit nobis.

Post communionem

Divérsis plebs tua, Dómine, gubernáta subsídiis,
et præsentia pietatis tuæ remédia cápiat et futúra,
ut, transeúntium rerum necessária consolatióne fovénte,
fiduciálius ad ætérrna conténdat.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Io 1, 1

In princípio et ante sæcula Deus erat Verbum,
et ipse nasci dignátus est Salvátor mundi.

Collecta

Ante sollemnitatem Epiphaniæ

Deus, qui pôpulo tuo, Unigéniti tui nativitáte,
redemptiónis efféctum mirabíliter inchoásti,
ita, quæsumus, fidei fámulis tuis tríbue firmitátem,
ut usque ad promíssum gloriæ præmium,
ipso gubernánte, pervéniant.

Qui tecum.

Post sollemnitatem Epiphaniæ

Deus, qui per Fílium tuum
æternitatis tuæ lumen cunctis géntibus suscitásti,
da plebi tuæ fulgórem plenum sui Redemptoris agnoscere,
ut ad perpétuam claritátem per eius increménta pervéniat.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera nostra,
quibus exercéntur commércia gloriósa,
ut, offeréntes quæ dedísti,
teípsum mereámur accípere.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate (pp. 520-522), ante sollemnitatem Epiphaniæ;

Præfatio de Epiphania (p. 523), vel de Nativitate (pp. 520-522), post sollemnitatem.

Ant. ad communionem Io 3, 16

Sic Deus diléxit mundum,
ut Fílium suum Unigénitum daret,
ut omnis, qui credit in eum, non péreat,
sed hábeat vitam ætérnam.

Post communionem

Da, quásumus, omnípotens Deus,
ut, mysteriorum virtúte sanctórum,
iúgiter vita nostra firmétur.

Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ps 111, 4

Exórtum est in ténebris lumen rectis corde:
misericors et miserátor et iustus Dóminus.

Collecta

Ante sollemnitatem Epiphaniæ

Fidéles tuos, quásumus, Dómine, benígnus illúmina,
et splendóre glóriæ tuæ corda eórum semper accénde,
ut Salvatórem suum et incessánter agnóscant,
et veráciter apprehéndant.

Qui tecum.

Post sollemnitatem Epiphaniæ

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
ut Salvatóris mundi, stella duce, manifestáta natívitas,
mémentibus nostris revelétur semper et crescat.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quásumus, Dómine,
tuæ plebis propitiátus assúme,
ut, quæ fidei pietáte profiténtur,
sacraméntis cælestibus apprehéndant.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate (pp. 520-522), ante sollemnitatem Epiphaniæ;
Præfatio de Epiphania (p. 523), vel de Nativitate (pp. 520-522), post sollemnitatem.

Ant. ad communionem 1 Io 4, 9

In hoc appáruit cáritas Dei in nobis,

quóniam Fílium suum Unigénitum misit Deus in mundum,
ut vivámus per eum.

Post communionem

Deus, qui nos sacraménti tui participatióne contíngis,
virtútis eius efféctus in nostris córdibus operáre,
ut suscipiéndo múnieri tuo per ipsum munus aptémur.
Per Christum.

Sabbato

Ant. ad introitum Gal 4, 4-5

Misit Deus Fílium suum, factum ex mulíere,
ut adoptiónem filiórum reciperémus.

Collecta

Ante sollemnitatem Epiphaniæ

Omnípotens sempítérne Deus,
qui per advéntum Unigéniti Fílli tui
nova luce radiáre dignátus es,
concéde nobis, ut, sicut eum per Vírginis partum
in forma nostri cónporis merúimus habére partícipem,
ita et in eius regno grátiæ mereámur esse consórtes.

Qui tecum.

Post sollemnitatem Epiphaniæ

Omnípotens sempítérne Deus,
qui per Unigénitum tuum
novam creatúram nos tibi esse fecísti,
præsta, quásumus, ut per grátiam tuam
in illius inveniámur forma,
in quo tecum est nostra substántia.

Qui tecum.

Super oblata

Deus, auctor sincéræ devotiónis et pacis,
da, quásumus, ut et maiestátem tuam
conveniénter hoc múnere venerémur,
et sacri participatióne mystérii fidéliter sénsibus uniámur.
Per Christum.

Præfatio de Nativitate (pp. 520-522), ante sollemnitatem Epiphaniæ;
Præfatio de Epiphania (p. 523), vel de Nativitate (pp. 520-522) post
sollemnitatem.

Ant. ad communionem Io 1, 16

De plenitúdine eius nos omnes accépimus,
et grátiam pro grátia.

Post communionem

Divérsis plebs tua, Dómine, gubernáta subsídiis,
et præsentia pietatis tuæ remédia cápiat et futúra,
ut, transeúntium rerum necessária consolatióne fovénte,
fiduciálius ad æterna conténdat.

Per Christum.

Dominica post diem 6 ianuarii occurrente

IN BAPTISMATE DOMINI

Festum

Ubi sollemnitas Epiphaniæ ad dominicam transfertur, quæ die
7 vel 8 ianuarii occurrit, festum Baptismatis Domini celebratur
feria secunda sequenti.

Ant. ad introitum Cf. Mt 3, 16-17

Baptizáto Dómino, apérти sunt cæli,
et sicut colúmba super eum Spíritus mansit,
et vox Patris intónuit:
Hic est Fílius meus diléctus,
in quo mihi bene complácui.
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui Christum, in Iordáne flúmine baptizátum,
Spíritu Sancto super eum descendénte,
diléctum Fílium tuum sollémniter declarásti,
concéde filiis adoptiónis tuæ,
ex aqua et Spíritu Sancto renátis,
ut in beneplácito tuo iúgiter persevérant.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, cuius Unigénitus
in substántia nostræ carnis appáruit, præsta, quæsumus,
ut, per eum, quem símilem nobis foris agnóvimus,
intus reformári mereámur.

Qui tecum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Súscipe múnera, Dómine,
in dilécti Fílii tui revelatióne deláta,
ut fidélium tuórum oblátio in eius sacrificíum tránseat,
qui mundi vóluit peccáta miserátus ablúere.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Præfatio: De Baptismate Domini.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui miris signásti mystériis novum in Iordáne lavácrum,
ut, per vocem de cælo delápsam,
habitáre Verbum tuum inter hómines crederétur;
et, per Spíritum in colúmbæ spécie descendéntem,
Christus Servus tuus óleo perúngi lætítiae
ac mitti ad evangelizándum paupéribus noscerétur.

Et ídeo cum cælórum virtútibus
in terris te iúgiter celebrámus,
maiestáti tuae sine fine clamántes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Io 1, 32.34

Ecce de quo dicébat Ioánnes:

Ego vidi et testimónium perhíbui, quia hic est Fílius Dei.

Post communionem

Sacro múnere satiáti,
cleméntiam tuam, Dómine, supplíciter exorámus,
ut, Unigénitum tuum fidéliter audiéntes,
filii tui vere nominémur et simus.

Per Christum.

A feria II post hanc dominicam usque ad feriam III ante Quadragesimam
decurrit tempus “ per annum ”. In Missis tum de

dominica tum de feria adhibentur textus infra propositi, pp. 451 ss.

TEMPUS QUADRAGESIMÆ

1. Valde commendatur, ut tradita forma congregationis Ecclesiæ localis ad modum “stationum” romanarum, saltem in maioribus civitatibus et modo singulis locis aptiore, imprimis autem tempore Quadragesimæ, servetur et foveatur.

Huiusmodi autem fidelium cœtus congregari poterunt, præsertim diœcesis Pastore præsidente, diebus dominicis aliisve infra hebdomadam opportunioribus, aut apud Sanctorum sepulcra, aut in præcipuis urbis ecclesias vel sanctuariis, aut etiam quibusdam in locis peregrinationis, quæ in diœcesi magis frequentantur.

Si ante Missam, quæ in his congregationibus celebratur, iuxta locorum et rerum adiuncta, fit processio, tunc habetur collecta in ecclesia minore vel alio loco apto, extra ecclesiam, ad quam processio tendet.

Post salutationem populi, sacerdos dicit orationem collectam de mysterio S. Crucis (cf. infra, pp. 1161-1162), vel pro remissione peccatorum (cf. infra, pp. 1139-1140), vel pro Ecclesia, præsertim locali (cf. infra, pp. 1079-1080), vel unam ex orationibus super populum.

Tunc ordinatur processio ad ecclesiam in qua celebrabitur Missa, dum canuntur litaniæ Sanctorum. Apto tamen loco inseri possunt invocationes S. Patroni vel Fundatoris et Sanctorum Ecclesiæ localis.

Cum processio ad ecclesiam pervenerit, sacerdos altare veneratur et, pro opportunitate, incensat. Omissis postea ritibus initialibus et, pro opportunitate Kýrie, profert collectam Missæ, quæ deinde prosequitur more solito.

2. In iis congregationibus, loco Missæ, haberi potest etiam aliqua celebratio verbi Dei, præsertim ad modum celebrationum pænitentialium, quæ pro tempore Quadragesimæ in Rituali Romano proponuntur.

3. In feriis huius temporis opportune adhiberi potest, in fine Missæ, ante benedictionem finalem, oratio super populum, pro unoquoque die ponitur.

4. Hoc tempore altare floribus ornari prohibetur ac sonus instrumentorum permittitur tantum ad cantum sustentandum. Excipiuntur tamen dominica Lætáre (IV Quadragesimæ) atque sollemnitates et festa.

FERIA QUARTA CINERUM

In Missa huius diei benedicuntur et imponuntur cineres, facti de ramis olivarum, sive aliarum arborum, anno præcedenti benedictis.

Ritus initiales et liturgia verbi

Ant. ad introitum Sap 11, 24-25.27

Miseréris ómnium, Dómine,
et nihil odísti eórum quæ fecísti,
dissímulans peccáta hóminum propter pæniténtiam
et parcens illis, quia tu es Dóminus Deus noster.

Omittitur actus pænitentialis, cuius locum tenet impositio cinerum.

Collecta

Concéde nobis, Dómine,
præsídia milítiae christiánæ sanctis inchoáre ieíúniis,
ut, contra spiritáles nequítias pugnatúri,
continéntiæ muniámur auxíliis. Per Dóminum.

Benedictio et impositio cinerum

Post homiliam, sacerdos stans, manibus iunctis, dicit:

Deum Patrem, fratres caríssimi, supplíciter deprecémur,
ut hos cíneres, quos pæniténtiæ causa
capítibus nostris impónimus,
ubertáte grátiae suæ benedícere dignétur.

Et, post brevem orationem in silentio, manibus extensis, prosequitur:

Deus, qui humiliazione flécteris et satisfactiōne placáris,
aurem tuæ pietatis prémibus nostris inclína,
et super fámulos tuos,
horum cínerum aspersióne contáctos,
grátiam tuæ benedictiōnis + effúnde propítius,
ut, quadragesimálem observántiam prosequéntes,
ad Fílli tui paschále mystérium celebrándum
purificátis méntibus pervenire mereántur.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Vel:

Deus, qui non mortem sed conversiónem
desíderas peccatórum,
preces nostraras cleménter exáudi,
et hos cíneres,
quos capítibus nostris impóni decérnimus
benedícere + pro tua pietate dignáre,
ut qui nos cínerem esse
et in púlverem reversúros cognóscimus
quadragesimális exercitatiōnis stúdio,
peccatórum véniam

et novitatem vitae,
ad imaginem Filii tui resurgentis, consequi valeamus.
Qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

R. Amen.

Et aspergit cineres aqua benedicta, nihil dicens.
Deinde sacerdos imponit cineres omnibus astantibus, qui ad ipsum
accedunt, dicens singulis:

Penitentem, et credite Evangelio.

Vel:

Memento, homo, quia pulvis es, et in pulverem revertaris.

Interim cantatur:

Antiphona 1

Immutemur habitu, in cinere et cilicio,
ieiunemus, et ploremus ante Dominum,
quia multum misericors est
dimittere peccata nostra Deus noster.

Antiphona 2 Cf. Joel 2, 17; Est 4, 17

Inter vestibulum et altare
plorabunt sacerdotes ministri Domini,
et dicent: Parce, Domine, parce populo tuo,
et ne claudas ora canentium te, Domine.

Antiphona 3 Ps 50, 3

Dele, Domine, iniquitatem meam.

Quae repeti potest post singulos versus psalmi 50 Miserere mei, Deus.

Responsorium Cf. Ps 78, 9

R. Emendemus in melius, quae ignoranter peccavimus,
ne subito praoccupati die mortis queramus spatium penitentiæ,
et invenire non possimus. * Attende, Domine, et
miserere, quia peccavimus tibi.

V. Adiuva nos, Deus salutarius noster, et propter honorem
nominis tui, Domine, libera nos. * Attende, Domine.

Cani potest etiam alius cantus aptus.

Impositione cinerum peracta, sacerdos lavat manus et procedit ad
orationem universalem, ac Missam prosequitur modo consueto.

Non dicitur Credo.

Liturgia eucharistica

Super oblata

Sacrificium quadragesimalis initii sollemniter immolamus,
te, Domine, deprecantes,
ut per penitentiæ caritatisque labores

a nōxiis voluptatibus temperēmus,
et, a peccatis mundati,
ad celebrāndam Filiī tui passiōnem
mereāmur esse devoti.

Qui vivit et regnat in sācula sāculorum.

Præfatio III vel IV de Quadragesima, pp. 526-527.

Ant. ad communionem Cf. Ps 1, 2-3

Qui meditabitur in lege Dómini die ac nocte,
dabit fructum suum in tempore suo.

Post communionem

Percépta nobis, Dómine,
præbeant sacramenta subsídium,
ut tibi grata sint nostra ieíúnia,
et nobis proficiant ad medélam.

Per Christum.

Oratio super populum

Ad dimissionem sacerdos, stans versus ad populum, et super illum
manus extendens, dicit hanc orationem:

Super inclinantes se tuæ maiestati, Deus,
spíritum compunctiōnis propítius effunde,
et præmia pænitentibus re promissa
misericorditer cónsequi mereántur.

Per Christum.

Benedictio et impositio cinerum fieri potest etiam extra Missam.

Quo in casu præmittitur Liturgia verbi, adhibendo cantum ad
introitum, collectam, lectiones cum suis cantibus, ut in Missa. Sequitur
deinde homilia et benedictio atque impositio cinerum. Ritus
concluditur oratione universalis, benedictione ac dimissione fidelium.

Feria quinta post Cineres

Ant. ad introitum Cf. Ps 54, 17-20.23

Dum clamarem ad Dóminum, exaudívit vocem meam
ab his, qui appropínquant mihi.

Iacta cogitatum tuum in Dómino,
et ipse te enútriet.

Collecta

Actiōnes nostras, quæsumus, Dómine,
aspirando præveni et adiuvando proséquere,
ut cuncta nostra operatio a te semper incípiat,
et per te cœpta finiátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias, quásumus, Dómine, propítius inténde,
quas sacris altáribus exhibémus,
ut, nobis indulgéntiam largiéndo,
tuo nómini dent honórem.

Per Christum.

Præfatio de Quadragesima, pp. 524-527.

Ant. ad communionem Cf. Ps 50, 12

Cor mundum crea in me, Deus,
et spíritum rectum ínova in viscéribus meis.

Post communionem

Cælestis doni benedictióne percépta,
súpplices te, Deus omnípotens, deprecámur,
ut hoc idem nobis semper et indulgéntiæ causa sit et salútis.

Per Christum.

Oratio super populum

ad libitum adhibenda

Qui pôpulo tuo, omnípotens Deus,
notas fecísti vias vitæ æternæ,
per eas ad te, lumen indeficiens,
nos fácas, quásumus, pervenire.